代金取立手数料改定のお知らせ

令和4年 9月 30日

平素より、熊本中央信用金庫をご利用いただき、ありがとうございます。

このたび熊本中央信用金庫は、全国銀行協会における電子交換所の設立に伴い手形・小切手

の決済方法が変更されることから、下記のとおり代金取立手数料を改定いたします。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

記

１．改定日

  令和4年 11月 2日（水）取引分から新手数料を適用

２．改定内容（税込表示）

＜改定後＞

代金取立 440 円

電子交換所不参加

金融機関への個別取立
1,100 円

取立手形組戻

不渡手形返却

取立手形店頭呈示

1,100 円

＜改定前＞

代金取立

同地（同一交換所内） 330 円

集中取立（同一交換地外） 660 円

個別取立 660 円

個別取立（至急扱い） 880 円

取立手形組戻

不渡手形返却

同地（同一交換所内） 無料

集中取立（同一交換地外） 660 円

取立手形店頭呈示

当庫本支店宛 440 円

他行庫宛 660 円

以上

熊本中央信用金庫